Robuste et économiqueLe détecteur de niveau Echotel® 910 est un appareil à ultra-
sons monobloc compact avec relais bipolaire bidirectionnel
(BPBD) intégré. Il est particulièrement recommandé pour la
protection de pompe (notamment pour le vide), pour la pro-
tection antidébordements, pour les alarmes de niveau haut
et bas dans des liquides propres avec ou sans mousse.
H O M O L O G A T I O N S
REMARQUE: pour les applications nécessitant un auto-

D’autres homologations sont disponibles; consulter l’usine pour plus de détails
Brides ASME B16.5
Codification
Acier au
carbone
Acier inox
316/316L
1" 150 lb face surél. 004-5867-041 004-5867-043
1 1/2" 150 lb face surél. 004-5867-021 004-5867-001
2" 150 lb face surél. 004-5867-022 004-5867-002
3" 150 lb face surél. 004-5867-023 004-5867-003
4" 150 lb face surél. 004-5867-024 004-5867-004
6" 150 lb face surél. 004-5867-025 004-5867-005
1" 300 lb face surél. 004-5867-042 004-5867-044
1 1/2" 300 lb face surél. 004-5867-026 004-5867-006
2" 300 lb face surél. 004-5867-027 004-5867-007
3" 300 lb face surél. 004-5867-028 004-5867-008
4" 300 lb face surél. 004-5867-029 004-5867-009
6" 300 lb face surél. 004-5867-030 004-5867-010
1" 600 lb face surél. 004-5867-051 004-5867-050
1 1/2" 600 lb face surél. 004-5867-046 004-5867-045
2" 600 lb face surél. 004-5867-049 004-5867-048
C O D I F I C A T I O N  D U  M O D E L E
Un appareil complet comprend les éléments suivants:
1.Une seule codification pour l’ECHOTEL® 910 (électronique et sonde)
2.Option: codification pour les brides de montage à visser. Consulter Magnetrol pour d’autres dimensions et matériaux.
9 M1 0
HOMOLOGATIONS/ENTREES DE CABLE/MATERIAUX DU BOITIER
A Etanche –                              3/4" NPT   2 entrées de câble, aluminium revêtu de peinture anticorrosion
V Boîtier antidéflagrant ATEX –   3/4" NPT   2 entrées de câble, aluminium revêtu de peinture anticorrosion
W Boîtier antidéflagrant ATEX –  M20 x 1,5   2 entrées de câble, aluminium revêtu de peinture anticorrosion
RACCORDEMENTS - DIMENSIONS/TYPES
REFERENCE DU MODELE DE BASE
9 1 0 Détecteur de niveau à ultrasons Echotel® 910 avec relais
3
Codification complète de l’Echotel® 910
X = produit avec exigence particulière du client
M A 3/4" NPT
M 2 1" NPT
M 9 1" GAZ (G 1")
Fileté
M 1 1" 150 lb ASME à face surélevée
M E 1" 300 lb ASME à face surélevée
M H 1" 600 lb ASME à face surélevée
M C 1 1/2" 150 lb ASME à face surélevée
M F 1 1/2" 300 lb ASME à face surélevée
M D 2" 150 lb ASME à face surélevée
M G 2" 300 lb ASME à face surélevée
M J 2" 600 lb ASME à face surélevée
Brides ASME
M R DN 25 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A
M X DN 25 PN 63/100 EN 1092-1 Type B2
M S DN 40 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A
M Y DN 40 PN 63/100 EN 1092-1 Type B2
M M DN 50 PN 16 EN 1092-1 Type A
M T DN 50 PN 25/40 EN 1092-1 Type A
M W DN 50 PN 63 EN 1092-1 Type B2
M Z DN 50 PN 100 EN 1092-1 Type B2
Brides EN
LONGUEUR UTILE – Spécifier par paliers de 1 cm
Longueur totale d’insertion = longueur utile + 6 mm
0 0 3 Minimum 3 cm – pour les raccords NPT
0 0 5 Minimum 5 cm – pour tous les autres raccords
2 5 4 Maximum 254 cm
ALIMENTATION/RELAIS DE SORTIE
1 240 V CA/relais à contact or BPBD 8 A
2 224 V CC/relais à contact or BPBD 8 A
0 120 V CA/relais à contact or BPBD 8 A
J 240 V CA/relais hermétique BPBD 5 A
K 224 V CC/relais hermétique BPBD 5 A
H 120 V CA/relais hermétique BPBD 5 A
DIMENSIONS EN mm
ASSURANCE QUALITE - ISO 9001
LE CONTROLE DES SYSTEMES DE FABRICATION MAGNETROL® GARANTIT LE NIVEAU DE QUALITE LE PLUS ELEVE DURANT L’ELABO-
RATION DES PRODUITS.
NOTRE SYSTEME D’ASSURANCE DE LA QUALITE REPOND AUX NORMES ISO 9001. MAGNETROL® MET TOUT EN ŒUVRE POUR FOUR-
NIR A SA CLIENTELE UN MAXIMUM DE SATISFACTION EN MATIERE DE QUALITE DES PRODUITS ET DE SERVICE APRES-VENTE.
GARANTIE PRODUIT
TOUS LES DETECTEURS DE NIVEAU ELECTRONIQUES ET A ULTRASONS MAGNETROL® SONT GARANTIS CONTRE TOUT VICE DE MATE-
RIAU OU DE MAIN-D’ŒUVRE PENDANT 18 MOIS A DATER DE L’EXPEDITION DE L’USINE. SI, EN CAS DE RETOUR A L’USINE PENDANT LA PERIODE DE GARANTIE, IL
EST CONSTATE QUE L’ORIGINE DE LA RECLAMATION EST COUVERTE PAR LA GARANTIE, MAGNETROL® INTERNATIONAL S’ENGAGE A REPARER OU A REMPLACER
L’APPAREIL, SANS FRAIS, A L’EXCLUSION DES FRAIS DE TRANSPORT.
MAGNETROL® NE PEUT ETRE TENUE POUR RESPONSABLE DES MAUVAISES UTILISATIONS, DOMMAGES OU FRAIS DIRECTS OU INDIRECTS CAUSES PAR L’INSTAL-
LATION OU L’UTILISATION DU MATERIEL. MAGNETROL® DECLINE TOUTE AUTRE RESPONSABILITE EXPLICITE OU IMPLICITE, A L’EXCEPTION DES GARANTIES ECRITES
SPECIALES COUVRANT CERTAINS PRODUITS MAGNETROL®.
:2008
Siège européen & Usine de fabrication
Heikensstraat 6
9240 Zele, Belgique
Tél: +32-(0)52-45.11.11
e-mail: info@magnetrol.be
BULLETIN N°: FR 51-105.23
ENTREE EN VIGUEUR: AOÛT 2021
REMPLACE: Octobre 2017SOUS RESERVE DE MODIFICATIONS
114
87